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Socialdemokratiska fullmäktigegruppen och 3 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning: 

”Vanda är Finlands mest mångkulturella stad med goda kontakter till olika delar av världen. Låt oss göra 
Vanda till en stad där en global värld och internationalism är en del av allas liv. 

Världen har öppnats; många familjer reser, föräldrarna arbetar utomlands eller så ger digitala och 
sociala medier möjligheter att kommunicera med olika människor runt om i världen. Fostran till 
internationalism, till världsmedborgarskap, är en grundläggande norm för Unescos pedagogik för global 
fostran, där det finns förslag till mål och metoder för inlärning. Global fostran har integrerats till en del 
av läroplanerna och dess uppgift är att väcka en vilja att bygga en rättvisare, mer jämlik värld med större 
respekt för mänskliga rättigheter.  

I och med att världen har öppnats och de internationella kontakterna har ökat har dessvärre fördomar 
och okunskap om olika folks kulturhistoria samt lögner och föreställningar blivit allt djupare gentemot 
utlänningar, människor med annan hudfärg eller som bekänner sig till andra religioner. Såväl i Finland 
som ute i världen skapar man i stället för öppenhet olika slags skiljelinjer som hindrar en jämlik dialog 
med olika människor. 

Att främja världsmedborgarskap på kommunal nivå kan erbjuda de unga värdefulla färdigheter och 
erfarenheter som stöder deras utveckling till globalt tänkande, delaktiga medborgare. 
Internationaliseringen av barn och unga har under förra årtusendet och början av 2000-talet starkt 
förknippats med internationella vänskapsförhållanden, som kunnat skapas genom vänorts-, barn- och 
ungdomsorganisationers eller idrotts- och motionsföreningars verksamhet i städerna. Sådana här olika 
slags åtgärder som främjar världsmedborgarskap ska utvecklas vidare.  

För att främja detta mål föreslår Socialdemokraternas fullmäktigegrupp följande: 
Global fostran och internationalisering av barn och unga i Vanda stad kan inte enbart vara beroende av 
läroplaner. Det behövs en integrering av fostran till internationalism och mångkulturell pluralism som en 
del av undervisningen, men också inom kultur och ungdomsverksamhet.  

Utöver verksamhetsområdet för fostran och lärande behövs det för verksamhetsområdet för stadskultur 
och välfärd samt för näringstjänsterna en handlingsplan, som främjar och stärker förverkligandet av 
principerna om global fostran och internationalism, rättvisa, jämlikhet och respekt för mänskliga 
rättigheter.”

Stadsfullmäktige 16.9.2024§ 15 

Beslut:
Fullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:



- Socialdemokratiska fullmäktigegruppens och 3 andra ledamöters undertecknade motion 
om att fostra barn och unga till världsmedborgarskap 


